
Zverejnenie podľa § 11 ods. 6 písm. d) zákona č. 71/2013 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Ministerstva hospodárstva SR 
 

 
Dotácia sa poskytuje v zmysle ustanovenia § 8 ods. 1 písm b) zákona. č. 71/2013 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Ministerstva 
hospodárstva SR. 
Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie na podporu priemyselných klastrových organizácií  
Vyhlásenie/uzatvorenie výzvy dňa:  09. 03. 2015/17. 04. 2015 
 
Účelom poskytnutia dotácie je podporiť zvýšenie konkurencieschopnosti členov priemyselných klastrov prostredníctvom zefektívnenia ich 
vzájomnej spolupráce, ako aj posilnenie pozície priemyselných klastrov v medzinárodnom meradle. 

 
Súhrnná tabuľka schválených projektov 

Poradie  
Žiadateľ 

 
Názov projektu 

Náklady 
celkom 
100 % 

Z toho: 
Dotácia - 

ŠR 
70 % 

Vlastné 
zdroje 30 % 

1 Slovenský plastikársky klaster,  
Vašinová 6, 949  01 Nitra  
 

Zvýšenie konkurencieschopnosti členov Slovenského 
plastikárskeho klastra prostredníctvom spoločnej kooperácie a 
vzdelávania - "PLASTCOOP" 

32 350,00 19 670,00 12 680,00 

2 1. Slovenský strojárenský 
klaster, 
 Areál PPS č. 586, 962 12 
Detva  
 

Zvýšenie konkurencieschopnosti členov 1. slovenského 
strojárskeho klastra prostredníctvom vytvorenia technologickej 
mapy 1.ssk a prezentáciou na Medzinárodnom strojárskom 
veľtrhu Brno 2015 

28 000,00 19 600,00 8 400,00 

3 Elektrotechnický klaster - 
Západné Slovensko, Sibírska 1, 

Konkurencieschopnosť podnikov a kooperácia 
Elektrotechnického Klastra 

25 556,00 17 889,00 7 667,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Úprava výšky schválenej dotácie o 104,00 EUR z dôvodu prekročenia celkového rozpočtu vyčleneného na Výzvu  

917 01 Trnava 
4 CELIM Slovakia, Piešťanská 

3, 917 01 Trnava  
 

Posilnenie medzinárodného postavenia CELIM Slovakia 21 300,00 14 910,00 6 390,00 

5 Klaster AT+R z p. o., 
Južná trieda 95, P.O.BOX  
B45, 040 01 Košice  

Aktívna účasť Klastra AT+R pri realizácii RIS3 SK cez 
európske a národné programy 

29 800,00 20 000,00 9 800,00 

6 Združenie pre rozvoj regiónu 
Horná Nitra, Hviezdoslavova 
3,  971 01 Prievidza  
 

Zvyšovanie inovačnej kapacity klastrovej spolupráce 
prostredníctvom vzdelávania a rozvoja medzinárodnej 
spolupráce v trenčianskom regióne 

27 907,00 18 050,00 9 875,00 

7 Národný energetický klaster 
NEK, 
Záhradnícka 72, 824 12 
Bratislava 

Špeciálny vzdelávací program pre energetické a ekologické 
inovácie pri tvorbe projektov 

34 156,00 19 881,001 14 275,00 

 Spolu  199 069,00 130 000,00 69 087,00 



Súhrnná tabuľka neschválených projektov 
 
Zoznam žiadateľov, ktorým nebola pridelená dotácia v rámci „Schémy na podporu priemyselných klastrových organizácií“, Schéma                            
DM-18/2014 z dôvodu limitovanej výšky alokovaných finančných zdrojov, alebo nesplnenia kritérií (formálna kontrola/odborné hodnotenie). 
 

                                                 
2 Projekt neprešiel odborným hodnotením 

 
Žiadateľ 

 
Názov projektu 

Náklady 
celkom 
100 % 

Z toho: 
Dotácia - ŠR 

70 % Vlastné zdroje 30 % 

Košice IT Valley, z.p.o., Letná 9, 040 01 Košice IT Valley pre každého 28 500,00 19 950,00 8 550,00 
Energetický klaster Prešovského kraja, Levočská 12, 
080 01 Prešov 

Rozvoj klastra budovaním 
odborných kapacít a 
vzdelávaním členov klastra 

15 000,00 10 500,00 4 500,00 

ABC - Academic Business Cluster, Fr. Kráľa 7,  
811 05 Bratislava 
 

Tvorba expertnej bázy pre 
začínajúcich MSP a Start Up 
firmy na akademickej pôde 

18 600,00 12 320,00 6 280,00 

Automobilový klaster Slovensko, Hlavná 5 
 917 00 Trnava 

Zvýšenie 
konkurencieschopnosti členov a 
propagácia aktivít 
Automobilového klastra 
Slovensko 

24 000,00 16 800,00 
 

 

7 200,00 

Z@ict, Komenského 48 
011 09 Žilina2     

Marketingová a technologická 
prezentácia klastra Z@ict 

27 800,00 19 460,00 8 340,00 

Spolu  113 900,00 79 030,00 34 870,00 


